

BANCO GRUFICORP
De Ahorro y Crédito

ESTADO DE RESULTADOS
AL 31 DE MARZO DE 2024
(Valores en DOP)

Ingresos financieros	
Intereses por disponibilidades	1,319,751
Intereses por cartera de créditos	49,827,481
Intereses por inversiones	154,540
Subtotal	51,301,772
Gastos financieros	
Intereses por captaciones	(24,693,826)
Subtotal	(24,693,826)
MARGEN FINANCIERO BRUTO	26,607,946
Provisiones para cartera de créditos	(8,685,287)
Provisiones para inversiones	(100,000)
MARGEN FINANCIERO NETO	17,822,659
Otros ingresos operacionales	
Comisiones por servicios	522,392
Ingresos Diversos	8,741,138
Subtotal	9,263,530
Otros gastos operacionales	
Comisiones por servicios	(83,742)
Subtotal	(83,742)
RESULTADO OPERACIONAL BRUTO	27,002,447
Gastos operativos	
Sueldos y compensaciones al personal	(20,588,076)
Servicios de terceros	(2,426,381)
Depreciaciones y Amortizaciones	(467,904)
Otros gastos	(4,221,485)
Subtotal	(27,703,846)
RESULTADO OPERACIONAL NETO	(701,399)
Otros ingresos (gastos)	
Otros ingresos	7,445,012
Otros gastos	(373,323)
Subtotal	7,071,689
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	6,370,290

Abelardo C. Leites
Vicepresidente Ejecutivo

Alberto Bueno
Vicepresidente Asistente
de Operaciones

Mario J. Ginebra
Presidente Tesorero

BANCO GRUFICORP

De Ahorro y Crédito

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 31 DE MARZO DE 2024

(Valores en DOP)

ACTIVOS

Efectivo y equivalentes de efectivo

Caja	533,292
Banco Central	64,663,461
Bancos del país	64,879,708
Equivalentes de efectivo	596,269
Subtotal	130,672,730

Inversiones

Mantenidas hasta el vencimiento	14,000,000
Rendimientos por cobrar	8,531
Provisiones para inversiones	(140,000)
Subtotal	13,868,531

Cartera de Créditos

Vigente	973,528,353
Reestructurada	52,315,957
En mora (de 31 a 90 días)	24,589,813
Vencida (más de 90 días)	54,019,065
Rendimientos por cobrar	62,819,097
Provisiones para créditos	(72,983,117)
Subtotal	1,094,289,168

Cuentas por Cobrar

Cuentas por cobrar	6,226,990
Subtotal	6,226,990

Propiedades, Muebles y Equipos, neto

23,811,445

Otros Activos

Cargos diferidos	5,109,664
Intangibles	518,876
Activos diversos	183,763
Subtotal	5,812,303

TOTAL DE ACTIVOS

1,274,681,167

PASIVOS Y PATRIMONIO

PASIVOS

Depósitos del público

A plazo	1,045,515,392
Subtotal	1,045,515,392

Otros Pasivos	37,580,756
---------------	------------

TOTAL PASIVOS

1,083,096,148

PATRIMONIO NETO

Capital pagado	142,200,000
Reservas patrimoniales	8,553,454
Superávit por revaluación	24,922,420
Resultados acumulados de ejercicios anteriores	9,538,855
Resultados del ejercicio	6,370,290

TOTAL PATRIMONIO NETO	191,585,019
------------------------------	--------------------

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

1,274,681,167

Cuentas de orden

2,958,260,954

Abelardo C. Leites
Vicepresidente Ejecutivo

Alberto Bueno
Vicepresidente Asistente
de Operaciones

Mario J. Ginebra
Presidente Tesorero